
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 марта 2024 года  № 67-2  

 

О внесении изменений в решения 

Территориальной избирательной комиссии № 11 от 04 марта 2024 года № 64-3 

«О распределении специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации, передаваемых 

участковым избирательным комиссиям», от 13 марта 2024 года № 65-3 «О 

дополнительном распределении специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации» 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 67 Федерального закона от 10 января 2003 

года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в связи с принятием 

16 марта 2024 года Решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 73-3 

«О внесении изменения в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

20 февраля 2024 года № 67-8 «О распределении специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» и образованием в резерве 

Территориальной избирательной комиссии № 11 излишков резерва специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

Территориальная избирательная комиссия № 11 решила: 

 

1. Внести изменение в п. 1 решения Территориальной избирательной 

комиссии № 11 от 04 марта 2024 года № 64-3 «О распределении специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, передаваемых участковым избирательным комиссиям», 

изложив его в следующей редакции: 

 

«1. Передать в участковые избирательные комиссии избирательных участков 

(далее – УИК) №№ 469 - 506 по акту следующее количество специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации (далее - марки): 

№ 

п/п 
Номер УИК 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

Количество 

листов 

Номера листов 

с по 

1.  469 2500 50 2126749 2126798 

2.  470 2000 40 2126799 2126838 



 

Оставить в резерве Территориальной избирательной комиссии № 11 5700 марок.» 

 

2. Внести изменение в п. 1 решения Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 от 13 марта 2024 года № 65-3 «О дополнительном распределении 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации», изложив его в следующей редакции: 

3.  471 2000 40 2126839 2126878 

4.  472 2500 50 2126879 2126928 

5.  473 2000 40 2126929 2126968 

6.  474 2500 50 2126969 2127018 

7.  475 2000 40 2127019 2127058 

8.  476 1000 20 2127059 2127078 

9.  477 2500 50 2127079 2127128 

10.  478 2500 50 2127129 2127178 

11.  479 2000 40 2127179 2127218 

12.  480 2500 50 2127219 2127268 

13.  481 2500 50 2127269 2127318 

14.  482 2000 40 2127319 2127358 

15.  483 1500 30 2127359 2127388 

16.  484 2000 40 2127389 2127428 

17.  485 2000 40 2127429 2127468 

18.  486 2500 50 2127469 2127518 

19.  487 2000 40 2127519 2127558 

20.  488 1500 30 2127559 2127588 

21.  489 1500 30 2127589 2127618 

22.  490 2000 40 2127619 2127658 

23.  491 1500 30 2127659 2127688 

24.  492 2000 40 2127689 2127728 

25.  493 2000 40 2127729 2127768 

26.  494 1500 30 2127769 2127798 

27.  495 2500 50 2127799 2127848 

28.  496 1500 30 2127849 2127878 

29.  497 1500 30 2127879 2127908 

30.  498 2000 40 2127909 2127948 

31.  499 2500 50 2127949 2127998 

32.  500 2500 50 2127999 2128048 

33.  501 1500 30 2128049 2128078 

34.  502 2500 50 2128079 2128128 

35.  503 2500 50 2128129 2128178 

36.  504 2500 50 2128179 2128228 

37.  505 1500 30 2128229 2128258 

38.  506 2500 50 2128259 2128308 

 ИТОГО 78000 1560 2126749 2128308 

 Резерв ТИК № 11 5700 114 2128309 2128422 

 ИТОГО 83700 1674 2 126 749   2 128 422   



«1. Дополнительно к решению Территориальной избирательной комиссии № 

11 от 04 марта 2024 года № 64-3 «О распределении специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, передаваемых участковым избирательным комиссиям» распределить 

специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней по акту следующее 

количество специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации (далее - марки) в 

избирательные комиссии избирательных участков №№ 476, 485, 489, 496, 497, 501, 

502, 505: 

 

 

Оставить в резерве Территориальной избирательной комиссии № 11 3900 марок.» 

 

3. Образовавшиеся излишки специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации 15-17 марта 2024 год (6 листов с номерами с 2128423 по 2128428) в 

количестве 300 штук передать Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

4. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий. 

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. Степанова. 

 

 

Председатель  

 

Секретарь 

 

К.Г. Степанов 

 

А.П. Басин 

 

№ 

п/п 
Номер УИК 

Количество 

специальных 

знаков 

(марок) 

Количество 

листов 

Номера  листов 

с по 

39.  476 200 4 2128309 2128312 

40.  485 300 6 2128313 2128318 

41.  489 200 4 2128319 2128322 

42.  496 200 4 2128323 2128326 

43.  497 200 4 2128327 2128330 

44.  501 300 6 2128331 2128336 

45.  502 200 4 2128337 2128340 

46.  505 200 4 2128341 2128344 

 ИТОГО 1800 36   

 Резерв ТИК № 11 3900 78 2128345 2128422 


